
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ / DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

 

 

Název veřejné zakázky: Dodávky 18F-cholinu 

Zadávací řízení: 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, 
s uveřejněním výzvy 

Evidenční číslo zakázky: ZMR-2025-1 
 

 

 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: Ing. Alexanderem Filipem 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

IČ: 00090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 

Zadavatel byl účastníkem zadávacího řízení osloven s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Tímto odpovídá na položené dotazy. Vysvětlení uveřejňuje také na profilu zadavatele. 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí ve Výzvě k podání nabídky v odstavci 7.1, že cena 27 500 Kč bez DPH je maximální 

přípustnou nabídkovou cenou za 1 GBq. Dále uvádí, že cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v oboru 

až do zániku závazků vyplývajících ze smlouvy, že cena obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české 

koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků vyplývajících ze smlouvy. Vzhledem k požadavkům 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 

2 
 

na dodávky a realitě dodávek je výše uvedená maximálně přípustná cena pro uchazeče 

neakceptovatelná a uchazeč nebude schopen podat nabídku na plnění zakázky. Uchazeč žádá 

zadavatele o odstranění maximálně přípustné nabídkové ceny a ponechání uvedené ceny pouze jako 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Dle zkušeností Uchazeče se cena předmětu plnění pohybuje 

výše, než uvádí Zadavatel. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavku na maximálně přípustnou cenu 27 500 Kč bez DPH/GBq. 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel uvádí v Návrhu kupní smlouvy v odstavci 5.3., že kupující je povinen uhradit prodávajícímu 

kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, v souladu s dodacím listem potvrzeným 

oprávněným zaměstnancem kupujícího. Uchazeč navrhuje doplnit do této věty za slova „dodacím 

listem“ slova „/PLORZ“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel návrh akceptuje. Provedl úpravu v odst. 5.3. Přílohy č. 3 - Návrh kupní smlouvy − za slova 

„s dodacím listem“ doplnil zkratku „/PLORZ“. 

 

Dotaz č. 3 

Zadavatel uvádí v Návrhu kupní smlouvy v odstavci 6.1., že k dodání předmětu plnění dochází 

okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání dle článku 3, odst. 3.2. této smlouvy kupujícím a 

potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Uchazeč navrhuje doplnit do této 

věty za slova „dodacího listu“ slova „/PLORZ“. Uchazeč upozorňuje Zadavatele, že dodací list je zasílán 

v elektronické podobě e-mailem. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel návrh akceptuje. Provedl úpravu v odst. 6.1. Přílohy č. 3 - Návrh kupní smlouvy − za slova 

„dodacího listu“ doplnil zkratku „/PLORZ“. 

 

Dotaz č. 4 

Zadavatel uvádí v Návrhu kupní smlouvy v odstavci 2.1. jako předmět plnění dodávky diagnostického 

radiofarmaka fluorocholini (18F) chloridum 1 GBQ/ML INJ SOL 0,5 – 25 ml (dále jen „18F-cholinu“) a 

dále v odstavci 6.3., že objemová aktivita radiofarmak bude v rozmezí 100 – 3000 MBq/ml. Uchazeč 

sděluje, že jeho registrovaný přípravek má i přes max. objem 10 ml objemovou aktivitu v rozmezí 100-

3000 MBq / 1 ml, tzn. v jedné lahvičce je schopen dodat až 30 GBq. Žádáme o úpravu specifikace plnění, 

aby uchazeč splňoval podmínky pro účast na veřejné zakázce. 

 



 

3 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel akceptuje objem ampule 10 ml za předpokladu, že bude plně technicky kompatibilní 

s automatickým dávkovačem kupujícího (LYNAX). 

 

Dotaz č. 5 

Zadavatel uvádí v Návrhu kupní smlouvy odst. 6.4. v poslední větě.: “Při předání dodávky bude 

doloženo, že během dopravy byly dodrženy požadované teplotní přepravní podmínky.“ Uchazeč 

navrhuje doplnit větu následovně: „Při předání dodávky bude doloženo na vyžádání, že během dopravy 

byly dodrženy požadované teplotní přepravní podmínky.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel návrh akceptuje. Provedl následující úpravu v odst. 6.4. Přílohy č. 3 - Návrh kupní smlouvy: 

Při předání dodávky bude doloženo na vyžádání, že během dopravy byly dodrženy požadované teplotní 

přepravní podmínky. 

 

Dotaz č. 6 

Zadavatel uvádí v Návrhu kupní smlouvy odst. 6.5.:“Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a 

dobu plnění jednotlivých dílčích objednávek dle svých aktuálních potřeb, bez penalizace či jiného 

postihu ze strany prodávajícího.“ Uchazeč navrhuje doplnit větu následovně: „Kupující je oprávněn 

určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích objednávek dle svých aktuálních potřeb, 

a to v souladu s výrobními dny Prodávajícího, bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel návrh akceptuje. Provedl následující úpravu v odst. 6.5. Přílohy č. 3 - Návrh kupní smlouvy: 

Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích objednávek dle svých 

aktuálních potřeb, a to v souladu s výrobními dny Prodávajícího, bez penalizace či jiného postihu ze 

strany prodávajícího. 

 

Dotaz č. 7 

Zadavatel uvádí v Návrhu kupní smlouvy v odst. 6.6.:“ Prodávající poskytne kupujícímu předběžný 

rozpis termínů dodávek pro nadcházející čtvrtletí dle svých výrobních možností. Kupující provede 

rezervaci termínů, o které bude mít zájem, nejpozději měsíc před uvažovaným dnem dodávky. 

Následné jednotlivé objednávky budou činěny písemně či elektronicky a budou obratem písemně 

potvrzeny. Dnem doručení objednávky se v pochybnosti rozumí 2. den po prokazatelném 

odeslání/učinění objednávky ze strany kupujícího. Změna požadované aktivity kupujícím bude 

provedena nejpozději 12 hodin před sjednaným časem dodávky.“  



 

4 
 

Uchazeč navrhuje změnit tento odstavec následovně: „Prodávající poskytne kupujícímu předběžný 

rozpis termínů dodávek pro nadcházející čtvrtletí dle svých výrobních možností. Kupující provede 

rezervaci termínů, o které bude mít zájem, nejpozději měsíc před uvažovaným dnem dodávky. 

Následné jednotlivé písemné objednávky budou bez zbytečného odkladu písmeně potvrzeny. 

Elektronické objednávky budou obratem potvrzeny elektronickou formou, kterou byly přijaty. Dnem 

doručení objednávky se v pochybnosti rozumí 2. den po prokazatelném odeslání/učinění objednávky 

ze strany kupujícího. Změna požadované aktivity kupujícím bude provedena nejpozději 24 hodin před 

sjednaným časem dodávky.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel návrh akceptuje. Provedl následující úpravy v odst. 6.6. Přílohy č. 3 - Návrh kupní smlouvy: 

Následné jednotlivé objednávky budou činěny písemně či elektronicky a budou obratem písemně 

potvrzeny. Následné jednotlivé písemné objednávky budou bez zbytečného odkladu písmeně potvrzeny. 

Elektronické objednávky budou obratem potvrzeny elektronickou formou, kterou byly přijaty. 

Změna požadované aktivity kupujícím bude provedena nejpozději 12 24 hodin před sjednaným časem 

dodávky. 

 

Dotaz č. 8 

Zadavatel uvádí v Návrhu kupní smlouvy odst. 6.7.:“ Kupující může úplně zrušit objednávku bez úhrady 

radiofarmaka 14 hodin před dodávkou, při pozdějším zrušení prodávající poskytne slevu v hodnotě 

nevyužitých výrobních a dopravních nákladů (pokud doprava radiofarmaka nebude realizována).“ 

Uchazeč navrhuje změnit uvedený odstavec následovně: „Kupující může úplně zrušit objednávku bez 

úhrady radiofarmaka 24 hodin před dodávkou, při pozdějším zrušení prodávající poskytne slevu 

v hodnotě dopravních nákladů (pokud doprava radiofarmaka nebude realizována).“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel návrh akceptuje. Provedl následující úpravy v odst. 6.7. Přílohy č. 3 - Návrh kupní smlouvy: 

Kupující může úplně zrušit objednávku bez úhrady radiofarmaka 14 24 hodin před dodávkou, při 

pozdějším zrušení prodávající poskytne slevu v hodnotě nevyužitých výrobních a dopravních nákladů 

(pokud doprava radiofarmaka nebude realizována). 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Zadavatel provedl výše uvedené změny v Příloze č. 3 - Návrh kupní smlouvy a dále v této příloze 

z vlastní iniciativy upravil odst. 6.2. následujícím způsobem: 

Vnitřní kontejner i lahvička s dodávanou látkou 18F-CHOLIN bude kompatibilní s laminárním boxem i 

s automatickým dávkovačem kupujícího bez nutnosti přemísťování lahvičky s radiofarmakem do jiného 

kontejneru (systém LYNAX). 

 

Zadavatel uveřejňuje aktualizovanou Přílohu č. 3 - Návrh kupní smlouvy_upravený. Vzhledem 

k povaze otázek a odpovědí se lhůta pro podávání nabídek nemění. 

 
 
 
 
 
V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

          Ing. Veronika Pysková   
administrátor veřejných zakázek 

   Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
 


		2025-02-11T10:04:22+0100
	Ing. Veronika Pysková




